
quinta-feira, 07 de MaiO de 20096
Diário OficialExecutivo  8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2009 - 07SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 26 de Maio de 2009, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Fornecimento de materiais hidráulicos para regularização 
das redes condominiais de abastecimento de água nos bairros 
da Paz, Guanabara e Novo Brasil e manutenção do sistema de 
abastecimento de água no município de Parauapebas, Estado 
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS. O procediemtno licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, 
na RUA F Nº 244 LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Abril de 2009
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
N O T I F I C A Ç Ã O

A Prefeitura Municipal de Parauapebas notifica o servidor 
ROBSON LUIS DE ARAUJO, Mat. 0123, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Psicólogo a comparecer ao Departamento 
Pessoal desta Prefeitura, localizado na Rua E nº 075, sala 10, no 
prazo de 72 horas a contar da data desta publicação, sob pena 
de abandono de cargo, conforme Art. 199 § II da Lei Municipal 
nº 4.231/2002.

José Luiz B. Vieira
Secretário Municipal de Parauapebas 

 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2009
O Pregão da Prefeitura Municipal de Gurupá/Pa, nomeado 
através da Portaria nº 0200/2009, de 30.03.2009, torna público 
o resultado do processo Licitatório Pregão Presencial nº 02/2009, 
realizado no dia 30 de abril de 2009, às 09:00hs que consagrou 
vencedoras as empresas: FRANCISCO ALVES NOGUEIRA – ME: 
(LOTES: 01, 04 e 05); ENILDA RODRIGUES DA SILVA: (LOTES: 
02 e 06); ML NOGUEIRA BELO: (LOTE: 03). Objeto a aquisição 
de materiais de consumo para implementação de ações 
executadas no combate a fome, pelo valor total de 26.845,81 
(vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e 
um centavos).

 Gurupá (PA), em 04 de maio de 2009.
ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 009/PMFA/2009.
TIPO: Menor Preço por item.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção para serem 
utilizados pelas Secretarias: Obras e Transporte, Adm. e 
Finanças, Trabalho e Promoção Social, Educação-Cultura 
e Desporto e Secretaria Municipal e Saúde do Município de 
Floresta do Araguaia-PA.
Regimento: Lei Federal 8.666/93 e demais alterações 
posteriores.
Abertura dos envelopes: 08h15m do dia 22 de maio de 
2009.
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos da 7h30m à 13h30m de segunda a sexta-feira, na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, endereço 
da Prefeitura: Av. JK, 1962, Centro, Floresta do Araguaia – PA, 
Floresta do Araguaia em 07 de maio de 2009.

Andrei Rodrigo Testa
Presidente da C.P.L. Port.01/2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº PP.2009.004.SEMED.PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2009.004.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, 
destinados à merenda escolar dos alunos cadastrados na V Etapa 
do Programa Brasil Alfabetizado – BRALF.
Data, Hora e Local da Abertura: 19/05/2009, às 10:00 
horas, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD 
à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, 
município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 

supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523.

Ananindeua/PA, 04 de maio de 2009.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 6ª REGIÃO
PORTARIA Nº 011/2009 DE 27 DE ABRIL DE 2009

HOMOLOGA O RESULTADO
 FINAL DO CONCURSO PúBLICO

O Dr. FERNANDO DE AGUIAR OLIVEIRA, Presidente do Conselho 
Regional de Química da 6ª Região, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do CRQ VI e nos 
termos de Edital 001/2009 de abertura de inscrições para o 
CONCURSO PÚBLICO, publicado no dia 10 de fevereiro de 2009, 
destinado ao provimento de empregos em vagas existentes no 
Quadro de Pessoal do Conselho Regional de Química 6ª Região, 
e para formação de cadastro reserva,
Resolve :
Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público 
realizado no dia 05 de abril de 2009, observando rigorosamente 
a classificação por cargo.
Parágrafo único - Fica estabelecido o prazo de 02 (dois) anos 
de validade para o presente CONCURSO, contados da data da 
publicação de sua homologação, podendo ser prorrogado por 
igual período.
Art. 2º - A relação dos candidatos aprovados, por ordem de 
classificação, é parte integrante desta portaria, e está anexada 
no Quadro de Avisos do Conselho, no site www.crq6.org.br e, 
ainda no site www.cond.com.br da empresa organizadora do 
Concurso.
Art. 3º - Os candidatos aprovados serão convocados pelo 
Conselho para o preenchimento das vagas a que concorreram de 
acordo com as necessidades do Órgão.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Fernando de Aguiar Oliveira
Presidente

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
(CLASSIFICAÇÃO, NOME E PONTUAÇÃO)

Cargo: ADMINISTRADOR
Candidatos aprovados para o cadastro reserva
001-Alexandre Platt Costa, 75;002- Karina da Silva Martins,74; 
003- José Alexandre Nakano Tavares Vianna, 73;004- Sheila 
Tatiana Santana de Oliveira, 72;005- Eduardo de Vasconcelos  
Tuma, 72.
Cargo: CONTADOR
Candidatos aprovados para o cadastro reserva
001-Felipe Fernandes de Souza,82;002- Antonia Carleana Soares 
Moura,81; 003- Maysa Santos Teixeira, 73;004- Lorena Moura 
de Amorim Araujo,68;005- André Carvalho Moraes, 66.
Cargo: FISCAL
1- Candidato aprovado para a vaga atual
001-Péricles Tenório de Aquino, 79.
2- Candidatos aprovados para o cadastro reserva
002-Elaine Camarão de Sousa, 69;003-Thiago Henrique Monteiro 
Neves, 67;004-Michelle Martins Vaz, 67; 005- Antonia Ariele 
Gomes de Souza, 64;006-Fabiola do Socorro Barros Mendes, 
61;007- Emmanuelle Sá Freitas, 61;008-Adriana Marques de 
Oliveira, 53; 009- Leane Souza Bahia, 52; 010- Fernando Abreu 
Oliveira, 52; 011- Rosiani Corrêa Dias, 52.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
1- Candidato aprovado para a vaga atual
001-Geise Martins de Sousa, 82.
2- Candidatos aprovados para o cadastro reserva
002-Fabio Pinheiro da Costa, 80;003-Ellen Ana Lessa de 
Freitas,79;004-Thiago Padilha Vieira, 79;005-José Ricardo 
Alves dos Santos, 79;006-Patrícia Soares Muniz,78;007-Renato 
Teodoro Correia, 77;008-Lupicínio Sergio Lima de Oliveira Junior, 
77;009-Elis Silva de Carvalho,76;010-Raimundo Alexandre 
Moraes,74;011-Edson Raphael Barbosa Ferreira,74.
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.
1- Candidato aprovado para a vaga atual
001-Ademilton Vaz de Quadros, 88.
2- Candidatos aprovados para o cadastro reserva
002-Maxuell da Silva Matos, 88;003-Fabio Calliari da 
Costa,80;004-Kleysson Cristian do Rosário Silva, 80;005-Felipe 
Sodré Corrêa, 74;006-Rodrigo da Ressurreição Barbosa,74;007-
Flavia Lorena Corrêa Trindade, 73; 008-Marcelo Pereira da Silva, 
72; 009-Renato Claudino da Silva, 69;010-Fabrício Mesquita da 
Paixão, 68;011-Ana Simone Gomes dos Santos, 66.

AGROPALMA S/A
CNPJ nº 04.102.265/0001-51. Torna público que recebeu da 
Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a Outorga para captação de 
água em manancial superficial nº 37/2009, válida até 26/03/2012, 
na Rod. PA 150, Km 74 no município de Tailândia/PA.

 Antônio Pereira da Silva
 Gerente Geral.

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
CNPJ nº 83.663.484/0008-52. Torna público que recebeu da 
Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a Outorga para captação 
de água subterrânea nº 30/2009, válida até 01/02/2012, na 
Rod. PA 150, Km 74 – Transcrai, no município de Tailândia/PA,.

 Antônio Pereira da Silva
 Gerente Geral.

VELOZ QUÍMICA DERIVADOS 
DE PETRÓLEO E SOLVENTES LTDA

CNPJ. 04.051.523/0001-18 torna publico que solicitou junto 
á Secretaria de Meio Ambiente - SEMA sob o protocolo de 
n°009/9442 a renovação de sua Licença de Operação. Para 
fabricação e comercialização de thinner, selador, vernizes, água 
raz e tintas no município de Benevides, Avenida Getulio Vargas 
s/n bairro Begolândia.

ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES
 DO ESTADO DO PARÁ – APEPA

A Associação dos Procuradores do Estado do Pará, comunica a 
quem possa interessar que por decisão da Assembléia Geral, 
ocorrida no dia 30 de abril de 2009, a mensalidade de seus 
associados passará dos atuais R$ 90,00 (NOVENTA REAIS) para 
R$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS). A Diretoria da Associação 
dos Procuradores do Estado do Pará se colocará à disposição 
para qualquer esclarecimento.

 Á Diretoria

WERSAN IND. COM. E EXPORT. DE MAD. LTDA.,
CNPJ/MF No 07.640.567/0001-71, torna público que requereu 
da SEMA sua Licença de Operação-LO, através do Protocolo No 
2008/430901, para Cais/Muro de Arrimo ou Contenção.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB
SEÇÃO DO PARÁ

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA OAB/PA
Notificação para apresentação de Alegações Finais
O Tribunal de Ética e Disciplina da OAB/Pará, no interesse do P.D. 
nº 109/06, Relator: Dr. Lafayette Bentes da Costa Nunes, notifica 
Paulo Ney Dias da Silva, para apresentar Alegações Finais, no 
prazo de 15 dias, contados a partir da publicação deste Edital.
Processos de Inadimplência de Anuidades
Comunico o (aos) referido (os) Representado (os), que o Tribunal 
de Ética e Disciplina da OAB/Pa, nas sessões ordinárias dos dias 
26 de fevereiro de 2009 e 26 de março de 2009, através 
de sua 1ª Turma Julgadora, aplicou a pena de SUSPENSÃO por 
30 dias, prorrogáveis até o pagamento integral da dívida, aos 
seguintes advogados inadimplentes: P.D nº 046/06. Relator: 
Dr. Manoel José Monteiro Siqueira. Representados:  D. P. T. 
J. (OAB/PA 4398); D de O. S. (OAB/PA 11402); D. de  M. (OAB/
PA 4008); C. S. dos S. (OAB/PA 1028); C. K. N. dos S. (OAB/PA 
6603); C. C. E. dos S. (OAB/PA 5764); P.D. nº 002/07. Relator: 
Dr. Manoel José Monteiro Siqueira. Representados: N. 
S. da M. (OAB/PA 6471); J. V. de M. F (OAB/PA 7912); O. C. 
C. P. (OAB/PA 5058); P.D nº 003/07. Relator: Dr. Manoel 
José Monteiro Siqueira Representados: M. dos S. S. (OAB/
PA 6853); O. P. H e S. (OAB/PA 9284); R. D. P. C. (OAB/PA 
4956); R. M. B. P. (OAB/PA 3109); R. L. C. V. (OAB/PA 8173); 
W. W. C da C. (OAB/PA 10933); P.D. nº 004/07. Relator: Dr. 
Manoel José Monteiro Siqueira. Representantes: A. C. de 
O. (OAB/PA 9491); A. G. P. A. (OAB/PA 6644);  A. G. de J. (OAB/
PA 9667); A. C. da S. B. (OAB/PA 6651); D. de M. (OAB/PA 
4406-A); D. da S. J. (OAB/PA 9395); E. J. M. P. (OAB/PA 7775); 
E. C. L. (OAB/PA 8054); E. M. G. da P. S. (OAB/PA 3481); E. V. de 
S. G. (OAB/PA 7972); E. P. P. (OAB/PA 2889); E. F. da C. (OAB/
PA 3897); E. L. P. (OAB/PA 10337); E. E. de R. (OAB/PA 5059); 
F. L. S. S. (OAB/PA 10564); F. J. M. da P. (OAB/PA 7818); F. do S. 
de L. F. (OAB/PA 9065); F. F. C. (OAB/PA 10560-A); G. Q. S. da 
S. (OAB/PA 7876); G. H. C. (OAB/PA 4938); H. J. J. A. (OAB/PA 
8771); I. H. F. R. (OAB/PA 6154); I. de J. e S. (OAB/PA 2743); 
I. F. de S. (OAB/PA 5377); I. A. R. M. (OAB/PA 8220); J. A. L. 
de M. (OAB/PA 6553); J. M. P. (OAB/PA 1008); J. A. G. (OAB/
PA 4172);  J. de C. B. da R. F. (OAB/PA 6715-A); J. F. dos S. M. 
(OAB/PA 4141);  J. M. S. da S. (OAB/PA 7220); J. M. S. de A. 
(OAB/PA 2504);  J. P. A. (OAB/PA 9426); K. de  N. R. O. (OAB/
PA 3781);  K. M. S. (OAB/PA 9640); L. B. B. (OAB/PA 9753); L. 
R. F. B. (OAB/PA 7168); L. F. X. (OAB/PA 8918); M. M. C. (OAB/
PA 8075); M. da  C. B. R. (OAB/PA 2127); M. de  N. M. E. D. da 
R. (OAB/PA 1382);  R. C. M. A. OAB/PA 2247); R. L. M. C. da 
C. (OAB/PA 11184); R. M. R. (OAB/PA 5279); R. W. S. (OAB/
PA 5947);  S. M. P. P. (OAB/PA 6389); W. H. da S. V. (OAB/PA 
1147); M. de  N. B. F. (OAB/PA 3741); M. E. C. M. de B. (OAB/PA 
2776); M. F. C. (OAB/PA 11067); M. S. B. V. (OAB/PA 6437); M. 
R. C. de A. (OAB/PA 1434); M. L. da C. de O.  (OAB/PA 7653); 
M. F. A. S. (OAB/PA 10078); N. M. J. (OAB/PA 9484-A); P. L. F. 
(OAB/PA 3219); P. R. A. A. (OAB/PA 2729); P. S. G. da C. (OAB/
PA 2070);  R. N. da S. O. (OAB/PA 10275-A); R. P. C. (OAB/PA 
10280);  R. de A. B. (OAB/PA 6271); R. M. G. (OAB/PA 7616); 
R. B. F. (OAB/PA 5991); R. C. G. (OAB/PA 4567);  R. L. C. (OAB/
PA 8147);  R. S. de O. (OAB/PA 2491); R. S. F. (OAB/PA 8934); 
S. S. S. dos S. (OAB/PA 8421);  S. R. M. F. de S.  (OAB/PA 


